ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОКРОВСКО-УРУСТАМАКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПОКРОВСКИЙ УРУСТАМАК
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПОКРОВСКИЙ УРУСТАМАК
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ         проект                                                      КАРАР

«__» ______ 2025г.                   с. Покровский Урустамак                         № ___

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Покровско-
Урустамакского сельского поселения
Бавлинского муниципального района
от 18.11.2022 №13 «Об утверждении
Порядка установления и использования
полос отвода и придорожных полос
автомобильных дорог местного значения
Покровско-Урустамакского сельского
поселения Бавлинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 №251-ФЗ«О внесении изменений в статью 6 Федерального закона «О связи» и Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Покровско-Урустамакского Бавлинского муниципального района от 18.11.2022 №13 «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района» следующие изменения:
в наименовании и далее по тексту слова «и придорожных полос» исключить;
в Порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района:
пункт 2.1. после слов «на основании документации по планировке территории» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных земельным законодательством»;
раздел 3 признать утратившим силу;
в абзаце 2 пункта 4.2. слово «Согласие» заменить словами «Согласование», после слов «дорожного сервиса,» дополнить словами «линий связи и сооружений связи,».
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Покровско-Урустамакского
сельского поселения                                                                               Ф.И. Чернов